

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				класс 4			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	45	45	0	43	0	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	58	58	0	56	2	0	0	0	0	0
из них женщин	21	21	0	21	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
83	Специалист в области экспертного контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Научный руководитель института	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Мастер участка	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

439-1А (439А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
---------------	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Лаборатория № 3

440А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440-1А (440А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
360	Ведущий технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 4

441А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441-1А (441А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441-2А (441А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 4 НИС

442	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Лаборатория № 5

443	Заведующий лабораторией (научно-исследовательской)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286	Старший конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 6

139	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 7

446	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Лаборатория № 8

447А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
447-1А (447А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 9

448А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
448-1А (448А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
448-2А (448А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 10

454	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Лаборатория № 11

449	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 12

451А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451-1А (451А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451-2А (451А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория № 13

Лаборатория № 14														
452A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
452-1A (452A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
452-2A (452A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
452-3A (452A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
452-4A (452A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
113	Техник-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
453A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
453-1A (453A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 16.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ИТВ

(должность)

(подпись)

Белов П.В.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического

отдела (ПЭО)

(должность)

(подпись)

Алексеева Е.Б.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Начальник отдела по юридической и кадровой работе (ОЮКР)

(должность)

(подпись)

Гусева Н.В.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Шадрин А.В.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Руководитель службы охраны труда

(СОТ)

(подпись)

Шайхисламова О.Э.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Савина Е.Б.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Заместитель председателя профсоюзно-

го комитета

(должность)

(подпись)

Васенева Л.Н.

(Ф.И.О.)

03.12.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гордей Елена Викторовна

(Ф.И.О.)

16.11.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Международный центр аэро-физических исследований (МЦАИ)</i>					
83. Специалист в области экспортного контроля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
84. Научный руководитель института	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Электромонтажный участок № 13</i>					
55. Мастер участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 2</i>					
439А(439-1А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 3</i>					
440А(440-1А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
432. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
360. Ведущий технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 4</i>					
441А(441-1А; 441-2А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 4 НИС</i>					
442. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 5</i>					
443. Заведующий лабораторией (научно-исследовательской)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
262. Научный сотрудник	Шум: Использовать СИЗ органов слуха	Снижение вредного воздей-			

268. Техник	Шум: Использовать СИЗ органов слуха	Связь шума						
264. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Снижение вредного воздействия шума	-	-	-	-	-	-
275. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
286. Старший конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
294. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
349. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 6</i>								
139. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
182. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
444. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
445. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 7</i>								
446. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 8</i>								
447А(447-1А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 9</i>								
448А(448-1А; 448-2А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 10</i>								
454. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 11</i>								
449. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
450. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-
<i>Лаборатория № 12</i>								
451А(451-1А; 451-2А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		-	-	-	-	-	-

Лаборатория № 13					
452A(452-1A); 452-2A; 452-3A; 452-4A). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
Лаборатория № 14					
113. Техник-лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-
453A(453-1A). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 16.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ИТВ

(должность)

Белов П.В.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник планово-экономического

отдела (ПЭО)

(должность)

Алексеева Е.В.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Начальник отдела по юридической и кадровой работе (ЮЮКР)

(должность)

Гусева Н.В.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Главный энергетик

(должность)

Шадрин А.В.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Руководитель службы охраны труда

(СОТ)

(должность)

Шайхисламова О.З.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Савина Е.В.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Заместитель председателя профсоюзного

комитета

(должность)

Васенева Л.Н.
(Ф.И.О.)

03.12.2021
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275

(№ в реестре экспертов)

Гордей Елена Викторовна
(Ф.И.О.)

16.11.2021
(дата)